

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



有利集團有限公司*

Yau Lee Holdings Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：0406)

中期業績

截至二零一六年九月三十日止六個月

概要

本集團於截至二零一六年九月三十日止六個月（「本期間」）錄得收入2,814,163,000港元（二零一五年：3,541,286,000港元）。

本期間毛利由155,271,000港元增至187,349,000港元。

本期間虧損由65,541,000港元減至21,220,000港元。

每股基本及攤薄虧損約為4.85港仙（二零一五年：15.77港仙）。

於二零一六年九月三十日，本公司權益持有人應佔之資產淨值為1,368,621,000港元（二零一六年三月三十一日：1,401,860,000港元），按已發行普通股438,053,600股（二零一六年三月三十一日：438,053,600股）計算，相當於每股3.12港元（二零一六年三月三十一日：3.20港元）。

中期業績

有利集團有限公司（「本公司」）董事局（「董事局」）欣然公佈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

未經審核簡明綜合損益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

		截至九月三十日 止六個月	
	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收入	4	2,814,163	3,541,286
銷售成本	6	(2,626,814)	(3,386,015)
毛利		187,349	155,271
其他收入及收益淨額	5	17,286	24,877
銷售及分銷成本	6	(10,530)	(12,683)
行政開支	6	(177,803)	(194,761)
其他營運支出	6	(15,783)	(20,841)
經營溢利／(虧損)		519	(48,137)
財務費用	7	(18,795)	(15,063)
應佔聯營公司之溢利		394	447
應佔合營企業之虧損		(2)	(3)
除所得稅前虧損		(17,884)	(62,756)
所得稅開支	8	(3,336)	(2,785)
期內虧損		<u>(21,220)</u>	<u>(65,541)</u>
應佔部分：			
本公司權益持有人		(21,224)	(69,097)
非控制性權益		4	3,556
		<u>(21,220)</u>	<u>(65,541)</u>
每股虧損（基本及攤薄）	10	<u>(4.85仙)</u>	<u>(15.77仙)</u>

未經審核簡明綜合全面收入表
截至二零一六年九月三十日止六個月

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
期內虧損	(21,220)	(65,541)
其他全面虧損		
可能重新分類至損益之項目：		
貨幣匯兌差額	(12,015)	(7,442)
與非控制性權益之交易	—	(1,247)
期內全面虧損總額	<u>(33,235)</u>	<u>(74,230)</u>
應佔部分：		
本公司權益持有人	(33,239)	(76,363)
非控制性權益	<u>4</u>	<u>2,133</u>
期內全面虧損總額	<u>(33,235)</u>	<u>(74,230)</u>

未經審核簡明綜合資產負債表
於二零一六年九月三十日

	附註	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,219,098	1,254,044
投資物業		182,320	183,520
租賃土地及土地使用權		74,344	77,647
無形資產		13,038	13,566
商譽		15,905	15,905
聯營公司		1,859	1,465
遞延所得稅資產		18,994	22,091
可供出售金融資產		11,800	11,800
其他非流動資產		46,238	46,238
		<u>1,583,596</u>	<u>1,626,276</u>
流動資產			
現金及銀行結餘		725,117	639,140
應收賬項，淨額	11	1,085,742	1,203,906
預付款項、按金及其他應收款項		468,390	458,391
存貨		97,829	111,514
預付所得稅		736	820
應收客戶建築合約款項		1,293,529	1,135,148
按公平值計入損益之金融資產		-	9,124
已落成待售物業		176,017	176,017
待售發展中物業		257,794	-
應收聯營公司款項，淨額		1	494
應收合營企業／共同經營業務款項		33,244	34,459
應收其他共同經營業務夥伴款項		56,797	56,797
		<u>4,195,196</u>	<u>3,825,810</u>
總資產		<u><u>5,778,792</u></u>	<u><u>5,452,086</u></u>

未經審核簡明綜合資產負債表 (續)
於二零一六年九月三十日

	附註	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
權益			
股本		87,611	87,611
其他儲備		414,867	426,882
保留盈利		866,143	887,367
本公司權益持有人應佔部分		<u>1,368,621</u>	1,401,860
非控制性權益		290	286
總權益		<u><u>1,368,911</u></u>	<u><u>1,402,146</u></u>
負債			
非流動負債			
長期借貸		973,178	748,848
遞延所得稅負債		27,542	28,351
		<u>1,000,720</u>	777,199
流動負債			
短期銀行貸款		1,408,519	1,065,147
長期借貸之即期部分		443,178	374,540
衍生金融負債		-	2,967
應付供應商及分包承建商之款項	12	385,070	563,116
預提費用、應付保固金、已收按金 及其他負債		796,841	811,591
應付所得稅		7,723	12,751
合營企業承擔		1,459	1,457
應付客戶建築合約款項		279,253	351,268
應付共同經營業務款項		59,596	59,696
應付其他共同經營業務夥伴款項		27,522	30,208
		<u>3,409,161</u>	3,272,741
總負債		<u><u>4,409,881</u></u>	4,049,940
總權益及負債		<u><u>5,778,792</u></u>	<u><u>5,452,086</u></u>

未經審核簡明綜合權益變動表
截至二零一六年九月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔部分							非控制性 權益	總計
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本 贖回儲備 千港元	貨幣 匯兌儲備 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元	小計 千港元		
於二零一五年四月一日	87,611	413,776	359	37,270	-	1,057,140	1,596,156	1,667	1,597,823
全面(虧損)/收入:									
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	(69,097)	(69,097)	3,556	(65,541)
其他全面虧損:									
貨幣匯兌差額	-	-	-	(7,435)	(7)	-	(7,442)	-	(7,442)
與非控制性權益之交易	-	-	-	-	176	-	176	(1,423)	(1,247)
二零一五年末期股息 (附註9)	-	-	-	-	-	(10,426)	(10,426)	-	(10,426)
於二零一五年九月三十日	<u>87,611</u>	<u>413,776</u>	<u>359</u>	<u>29,835</u>	<u>169</u>	<u>977,617</u>	<u>1,509,367</u>	<u>3,800</u>	<u>1,513,167</u>
於二零一六年四月一日	87,611	413,776	359	21,228	(8,481)	887,367	1,401,860	286	1,402,146
全面(虧損)/收入:									
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	(21,224)	(21,224)	4	(21,220)
其他全面虧損:									
貨幣匯兌差額	-	-	-	(12,015)	-	-	(12,015)	-	(12,015)
於二零一六年九月三十日	<u>87,611</u>	<u>413,776</u>	<u>359</u>	<u>9,213</u>	<u>(8,481)</u>	<u>866,143</u>	<u>1,368,621</u>	<u>290</u>	<u>1,368,911</u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

有利集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（合稱「本集團」）之主要業務為從事樓宇建築、水喉渠務、屋宇翻新、維修及裝修工程、機電安裝、建築材料供應，物業投資及發展以及酒店營運。此外，本集團之其他業務主要包括電腦軟件開發及建築設計及工程服務。

本公司為於一九九一年六月二十五日在百慕達註冊成立之有限公司，註冊辦事處位於 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）主板上市。

除另有列明外，簡明綜合中期財務資料以千港元（「千港元」）呈列。簡明綜合中期財務資料於二零一六年十一月二十九日獲董事局批准刊發。

2. 編製基準

截至二零一六年九月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按照香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所編製截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合中期財務資料以歷史成本法編製，並就重估按公平值計入損益之金融資產及金融負債（包括衍生金融工具）以及按公平值列賬之投資物業作出調整。

本中期期間的所得稅按照預期年度總盈利適用的稅率予以累計。

3. 會計政策

(i) 須於二零一六年四月一日開始之財政年度首次強制採納，但對本集團並無重大影響之新訂及經修訂準則

香港會計準則第1號（修訂本）	主動披露
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號（修訂本）	可接受折舊及攤銷方法之澄清
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號（修訂本）	農業：生產性植物
香港會計準則第27號（修訂本）	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號（修訂本）	投資實體：應用綜合入賬豁免
香港財務報告準則第11號（修訂本）	收購共同經營業務權益之會計法
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目
年度改進項目	二零一二年至二零一四年週期之年度改進

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

3. 會計政策 (續)

- (ii) 已頒佈但於二零一六年四月一日開始之財政年度尚未生效，且並未獲提前採納之新訂及經修訂準則

		於下列日期或 之後開始之 會計期間生效
香港會計準則第7號 (修訂本)	現金流量表	二零一七年一月一日
香港會計準則第12號 (修訂本)	所得稅	二零一七年一月一日
香港財務報告準則第2號 (修訂本)	以股份為基礎之付款	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收入	二零一八年一月一日
香港財務報告準則第16號	租賃	二零一九年一月一日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號 (修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的 資產出售或注資	待定

本公司董事已開始評估上述準則對本集團的影響，但現時未能說明會否對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

4. 收入及分部資料

本集團主要從事樓宇建築、水喉渠務、屋宇翻新、維修及裝修工程、機電安裝、建築材料供應、物業投資及發展以及酒店營運。

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收入		
建築	2,185,345	2,773,202
機電安裝	527,723	612,842
建築材料供應	49,707	104,518
物業投資及發展	1,016	1,165
酒店營運	43,742	43,720
其他	6,630	5,839
	<u>2,814,163</u>	<u>3,541,286</u>

主要營運決策者已被確定為執行董事。根據本集團提交予執行董事（由其負責分配資源、評估營運分部表現及作出策略性決定）之內部財務報告，應報告之經營分部如下：

- 建築 — 樓宇建築、水喉渠務、屋宇翻新、維修及裝修工程
- 機電安裝 — 提供電力、機械、通風及空調、消防、水喉渠務以及環保工程服務
- 建築材料供應 — 建築及樓宇材料供應
- 物業投資及發展
- 酒店營運

本集團其他業務主要包括電腦軟件開發及建築設計及工程服務，由於規模有限，故並無獨立呈報。

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

4. 收入及分部資料 (續)

	建築 千港元	機電安裝 千港元	建築材料 供應 千港元	物業投資 及發展 千港元	酒店營運 千港元	其他 千港元	總額 千港元
截至二零一六年 九月三十日止六個月							
總銷售	2,232,227	985,454	209,982	1,016	43,742	30,757	3,503,178
減：分部間銷售	<u>(46,882)</u>	<u>(457,731)</u>	<u>(160,275)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(24,127)</u>	<u>(689,015)</u>
外部銷售	<u><u>2,185,345</u></u>	<u><u>527,723</u></u>	<u><u>49,707</u></u>	<u><u>1,016</u></u>	<u><u>43,742</u></u>	<u><u>6,630</u></u>	<u><u>2,814,163</u></u>
分部業績	1,057	4,090	(1,612)	(1,184)	1,788	(12,171)	(8,032)
應佔聯營公司之溢利	-	394	-	-	-	-	394
應佔合營企業之虧損	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2)</u>
	<u><u>1,057</u></u>	<u><u>4,484</u></u>	<u><u>(1,614)</u></u>	<u><u>(1,184)</u></u>	<u><u>1,788</u></u>	<u><u>(12,171)</u></u>	<u><u>(7,640)</u></u>
未分配收入							8,551
財務費用							<u>(18,795)</u>
除所得稅前虧損							(17,884)
所得稅開支							<u>(3,336)</u>
期內虧損							<u><u>(21,220)</u></u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

4. 收入及分部資料 (續)

	建築 千港元	機電安裝 千港元	建築材料 供應 千港元	物業投資 及發展 千港元	酒店營運 千港元	其他 千港元	總額 千港元
截至二零一五年 九月三十日止六個月							
總銷售	2,829,648	771,703	239,575	1,165	43,720	39,327	3,925,138
減：分部間銷售	<u>(56,446)</u>	<u>(158,861)</u>	<u>(135,057)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(33,488)</u>	<u>(383,852)</u>
外部銷售	<u>2,773,202</u>	<u>612,842</u>	<u>104,518</u>	<u>1,165</u>	<u>43,720</u>	<u>5,839</u>	<u>3,541,286</u>
分部業績	(15,896)	16,958	(33,496)	2,009	1,556	(13,503)	(42,372)
應佔聯營公司之溢利	—	447	—	—	—	—	447
應佔合營企業之虧損	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(3)</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(3)</u>
	<u>(15,896)</u>	<u>17,405</u>	<u>(33,499)</u>	<u>2,009</u>	<u>1,556</u>	<u>(13,503)</u>	<u>(41,928)</u>
未分配開支							(5,765)
財務費用							<u>(15,063)</u>
除所得稅前虧損							(62,756)
所得稅開支							<u>(2,785)</u>
期內虧損							<u>(65,541)</u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

5. 其他收入及收益淨額

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
其他收入		
銀行利息收入	2,607	3,648
來自分包承建商的利息收入	4,039	5,151
來自共同經營業務的管理服務收入	8	246
雜項收入	11,748	4,184
	<u>18,402</u>	<u>13,229</u>
其他(虧損)/收益淨額		
投資物業公平值(虧損)/收益淨額	(1,242)	10,100
按公平值計入損益之金融資產之收益	174	747
衍生金融負債之收益	-	198
出售物業、廠房及設備之 (虧損)/收益淨額	(48)	603
	<u>(1,116)</u>	<u>11,648</u>
	<u><u>17,286</u></u>	<u><u>24,877</u></u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

6. 按性質劃分之開支

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
建築成本	2,045,664	2,716,397
已售存貨成本	157,204	180,054
員工成本 (包括董事酬金)	443,241	522,907
折舊		
自置物業、廠房及設備	46,250	44,910
租賃物業、廠房及設備	6,301	6,841
	<u>52,551</u>	<u>51,751</u>
經營租賃之租金		
土地及樓宇	5,400	7,538
其他設備	43,220	41,938
	<u>48,620</u>	<u>49,476</u>
攤銷租賃土地及土地使用權	988	721
攤銷無形資產	528	528
核數師酬金	2,669	2,536
匯兌虧損淨額	14,556	18,501
由投資物業產生之直接營運支出		
— 產生租金收入	130	105
— 不產生租金收入	16	27
銷售及分銷成本	10,530	12,683
其他	54,233	58,614
銷售成本、銷售及分銷成本、行政以及其他營運支出總額	<u>2,830,930</u>	<u>3,614,300</u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

7. 財務費用

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
透支及短期銀行貸款之利息	16,397	13,090
須於五年內償還之長期銀行貸款之利息	7,724	11,622
須於五年後償還之長期銀行貸款之利息	5,048	5,284
融資租賃付款之利息部分	279	474
	<hr/>	<hr/>
所產生總借貸成本	29,448	30,470
減：歸類為建築成本之款額	(10,700)	(8,625)
撥充至待售發展中物業之資本	-	(7,915)
	<hr/>	<hr/>
	18,748	13,930
按公平值計入損益之金融資產虧損	-	78
衍生金融負債之虧損	47	1,055
	<hr/>	<hr/>
	18,795	15,063
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

8. 所得稅開支

截至二零一六年九月三十日止六個月之香港利得稅乃根據其估計應課稅溢利（二零一五年：無），按稅率16.5%計算。

海外溢利之稅項乃根據期內之估計應課稅溢利，按本集團業務所在國家之現行稅率計算。

在未經審核簡明綜合損益表扣除之所得稅開支包括：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
香港利得稅本期內撥備	335	-
海外稅項本期內撥備	-	2,867
過往年度（超額撥備）／撥備不足	(9)	5
涉及暫時差額之產生及撥回之遞延所得稅	3,010	(87)
	<hr/>	<hr/>
	3,336	2,785
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

9. 股息

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
期內應付股息		
截至二零一六年三月三十一日止		
財政年度之末期股息 – 零		
(二零一五年：普通股每股2.38港仙)	–	10,426

董事局不建議就本期間宣派中期股息 (二零一五年：零)。

10. 每股虧損 (基本及攤薄)

每股虧損按以下方式計算：

	截至九月三十日 止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元
本公司權益持有人應佔虧損淨額	<u>(21,224)</u>	<u>(69,097)</u>
期內已發行股份加權平均數	<u>438,053,600</u>	<u>438,053,600</u>

由於截至二零一六年及二零一五年九月三十日止六個月並無具潛在攤薄影響之已發行股份，故該等期間之每股攤薄虧損與其每股基本虧損相等。

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

11. 應收賬項，淨額

應收賬項，淨額包括應收賬項及應收保固金減去減值撥備。

視乎服務或產品之性質而定，應收賬項於開出發票後30日至150日內到期繳付。於二零一六年九月三十日，應收賬項132,484,000港元(二零一六年三月三十一日：121,951,000港元)已逾期但無減值。此等應收賬項涉及之客戶近期並無不履行還款記錄。應收賬項，淨額之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
即期	953,258	1,081,955
逾期日數：		
1-30日	12,213	9,107
31-90日	14,134	20,204
91-180日	17,849	11,008
180日以上	88,288	81,632
	<u>132,484</u>	<u>121,951</u>
	<u><u>1,085,742</u></u>	<u><u>1,203,906</u></u>

12. 應付供應商及分包承建商之款項

應付供應商及分包承建商之款項賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
即期	358,470	513,697
1-30日	18,197	40,194
31-90日	692	1,820
91-180日	716	811
180日以上	6,995	6,594
	<u>385,070</u>	<u>563,116</u>

未經審核簡明綜合中期財務資料附註 (續)

13. 承擔及或然負債

本集團現時之未償還承擔及或然負債如下：

- (a) 在日常業務中，本集團就其建築合約面對各項索償。於二零一六年九月三十日，本集團就若干合約面對多項定額賠償索償，相關延期申請已遞交予客戶。定額賠償額之最終金額（如有）仍未能確定，惟董事認為任何由此產生之負債不會對本集團財務狀況構成任何重大影響。
- (b) 於二零一零年，本公司的一家附屬公司向一名分包承建商提出法律訴訟，就該分包承建商未能履行合約的義務及為向該分包承建商收回超額支付的款項索償10,000,000港元。該分包承建商向該附屬公司提出金額約為4,898,000港元（經近期修訂）的反申索。該案件的審訊於二零一六年六月初結束。判決於二零一六年八月十五日宣佈，裁定該附屬公司獲全額賠付在各項目下申索的總金額9,020,775港元，連同利息及法律成本。然而，被告人於二零一六年九月二十三日遞交上訴通知，反對若干經裁定索償。該上訴的聆訊尚未開始。
- (c) 本集團給予其客戶履約保證總額約為743,312,000港元（二零一六年三月三十一日：762,636,000港元）。
- (d) 於二零一六年九月三十日，本集團之已訂約但未產生之資本開支約為34,015,000港元（二零一六年三月三十一日：10,580,000港元），該等開支涉及收購廠房及設備及於中國內地擴建廠房。
- (e) 根據不可撤銷經營租賃應付之未來最低租金總額如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元	二零一六年 三月三十一日 千港元
土地及樓宇		
一年內	10,690	10,905
一至五年	20,051	22,669
五年後	—	961
	<u>30,741</u>	<u>34,535</u>

管理層討論及分析

中期業績及業務回顧

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之收入為2,814,000,000港元，較去年同期下降21%。如去年年末所預計及呈報，澳門及新加坡市場因經濟下滑而疲弱，故兩地的收入下降。海外市場的下跌，部分由本地市場收入增長所抵銷。在香港完成之工程量（尤其是維修及裝修業務）有所增長，較去年同期錄得確認收入增長34%。機電安裝分部之總銷售較去年同期增加28%。增加反映去年接獲的訂單量充足。

期內綜合毛利為187,000,000港元，較去年同期增加32,000,000港元或21%。毛利增加乃由於去年因鉛水事件而產生部分成本，而本期間並未再發生此類事件。機電安裝分部之毛利率與年度預算相當，我們預期此數字於本年度下半年可進一步提高。酒店業務方面，儘管根據有關統計，本年度首八個月訪港旅客數量錄得約6%下跌，其收入及經營毛利仍屬穩定。隨著香港旅遊業近來呈現復甦跡象，本集團之酒店業務亦將受益。

營運支出總額較去年同期減少24,000,000港元或11%，主要由於員工成本縮減，部分因深圳和惠州廠房合併而減少員工所致。我們因廠房合併而節省部分經營成本，惟因近期積極參與投標而導致投標開支增加。

相較二零一五年，除稅前綜合虧損由63,000,000港元大幅減少至18,000,000港元。當期虧損主要由外幣資產重估錄得匯兌虧損及投資物業錄得公平值虧損所致。由於人民幣於期內一再貶值，本集團就持有的人民幣流動資產錄得重估虧損約14,000,000港元。香港的零售物業價值亦因零售租金下跌而有所下調。本集團的零售物業錄得輕微公平值虧損，而上一中期期間則錄得10,000,000港元的收益。

於二零一六年九月三十日，手頭合約之價值約為19,085,000,000港元。期內，建築分部完成四個主要項目。香港房屋委員會實施的暫停投標已被解除且我們已於本年度第二季度重新開始投標公屋建築項目。我們於報告期間已贏得兩項總值約368,000,000港元的維修合約。我們欣然公佈，我們即將獲授兩項值得關注的合約，其總值約6,000,000,000港元，一份公屋建築合約及香港養和醫院授出的在東區建立新醫院綜合大樓合約。前者為我們迄今所接獲最大型的建築合約（不包括合營企業合約），而後者則涉及技術性高且具有挑戰性的質子治療設施的建設，其完成後必將成為標誌性的里程碑。我們的機電安裝分部獲得數量可觀的新合約。我們於期內獲得總值約1,016,000,000港元的新合約，較去年同期增加63%。隨著即將獲授兩份建築合約，本集團之訂單量正邁向接近「鉛水事件」前的水平。

合約之變動

截至二零一六年九月三十日止六個月

	二零一六年 三月三十一日 百萬港元	合約 接獲金額 百萬港元	完成金額 百萬港元	二零一六年 九月三十日 百萬港元
樓宇建築、屋宇翻新及維修	17,350	368	(3,428)	14,290
機電安裝	5,947	1,016	(577)	6,386
建築材料供應	1,544	281	(32)	1,793
電腦軟件開發以及 建築設計及工程服務	24	6	—	30
減：分部間的合約	(2,866)	(602)	54	(3,414)
	<u>21,999</u>	<u>1,069</u>	<u>(3,983)</u>	<u>19,085</u>

財務狀況

本集團之財務及資金運作一直由香港總部集中管理及控制。於二零一六年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額為725,000,000港元（二零一六年三月三十一日：639,000,000港元），期內借貸總額增至2,825,000,000港元（二零一六年三月三十一日：2,189,000,000港元）。借貸增加主要為現有建築及機電安裝項目、本集團之物業發展項目建設以及於中國內地擴大廠房撥付資金。流動比率（即流動資產總值比流動負債總額）於二零一六年九月三十日為1.2（二零一六年三月三十一日：1.2）。於一年後到期之銀行貸款及其他融資之金額為973,000,000港元（二零一六年三月三十一日：749,000,000港元）。

所有銀行借貸均按浮動息率計算。為部分減輕本集團因利率波動而產生之風險，我們已安排若干利率對沖工具，旨在將利息成本維持在可控制範圍內。儘管該等對沖工具於期內已到期，本集團將繼續密切監察及管理其利率波動風險，並在有需要時考慮再次使用相關對沖安排。截至二零一六年九月三十日，本集團之銀行透支、銀行貸款、銀行擔保及貿易融資相關之銀行融資總額為4,270,000,000港元（二零一六年三月三十一日：4,034,000,000港元），當中3,301,000,000港元（二零一六年三月三十一日：2,600,000,000港元）已獲動用。本集團認為，獲承諾及未動用之銀行融資額度足以應付其目前之業務營運、物業發展及資本開支需要。

人力資源

於二零一六年九月三十日，本集團聘用僱員約3,100名（二零一六年三月三十一日：3,500名）。香港、澳門及新加坡之僱員人數約為2,400人（二零一六年三月三十一日：2,500人），中國內地僱員人數約為700人（二零一六年三月三十一日：1,000人）。於中國內地之人力減少乃由於廠房合併及一些項目竣工所致。有利以成為優秀及具吸引力的僱主為目標，因我們明白人才是長遠成功之關鍵。本集團提供具吸引力之薪酬組合，並以工作表現為基準獎勵僱員。本集團致力於培訓及推動僱員發展，並繼續努力不懈確保僱員潛能得以全面發揮，藉以加強在本集團的發展。

展望

在香港，我們對市場機遇保持樂觀，但對項目盈利持審慎態度。香港政府已制定了明確及清晰的住宅供應、醫院發展及節能藍圖。在此背景下，本地建築市場於未來至少數年內仍將明朗。儘管如此，成本持續上升及承建商之間激烈競爭或會導致若干項目溢利減少。今年，建築流程的自動化及工業化、嚴格控制項目的執行以及於競逐新訂單時注意風險，將是我們的首要工作。同時，我們亦會留意不會因過分強求業務增長而以承擔風險作為代價。本集團在過去數年大力投資虛擬建造技術及環保業務。如今，令我們引以為傲的是，我們站在行業創新的最前端，並在此方面被公認為值得信賴的業務夥伴。我們已成功將服務擴展至著重創新及全面服務的客戶，為其提供前期建設諮詢、項目管理及環保解決方案，以拓寬收入來源。我們將繼續與此等主要客戶發展長期合作關係，以實現業務增長及獲取合理利潤。

此外，我們將策略性地開發中國內地市場，以尋求擴張及可持續增長。最新的第十三個五年規劃（二零一六年至二零二零年）重點關注創新基礎設施及綠色發展，強調更清潔及更綠色的經濟，對環境保護、清潔能源、排放控制及綠色產業的發展作出了強而有力的承諾。創新及環境保護並非中國五年規劃中新出現的主題，但是第十三個五年規劃對該主題施以更高的重要性。市場因此更加迅速發展。由於本集團於綠色建築技術及解決方案領域擁有優勢及聲譽，因而有多個國內知名行業參與者與本集團探討業務合作。中國市場龐大且多元化，與當地業務夥伴結盟是值得探索的選擇。

預製組件業務方面，我們有策略地進軍中國市場。按照計劃，我們在初期階段提供諮詢服務。客戶對我們的專業知識及高質素服務印象深刻。彼等極希望與我們開展進一步業務關係。展望未來，我們將轉向對內地市場的供應，並已和相關方就合作展開討論。同時，該分部就擴張至中國市場而忙於籌備設施及系統。隨著政府政策出台支持該行業，中國的預製組件及模塊建築市場繼續增長。對本集團的可持續增長而言，這正是抓住機遇的大好時機。我們將在大力開拓市場的同時關注業務風險控制。

展望未來，本集團將繼續致力於實行「成為創新綠色企業」策略。我們將繼續大力發展創新建築解決方案及技術，從而完善我們的全方位整合的建築相關供應鏈。本集團支持並積極參與香港智能都市發展。我們確信我們的專業知識及創新及綠色技術能為本集團、行業及社會帶來可持續利益。

董事權益

於本公佈日期，各董事及最高行政人員在本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」））之股份、相關股份及債券中，擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊內之權益，或已根據上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及香港聯交所之權益如下：

本公司每股面值0.2港元之股份

董事	所持股份數目 (好倉)	
	公司權益	百分比
黃業強先生	263,426,599股	60.14%

上述230,679,599股及32,747,000股股份分別以All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited之名義登記。黃業強先生擁有All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited全部已發行股本。All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited分別於庫克群島及英屬處女群島註冊成立。黃業強先生為All Fine Investment Company Limited及Billion Goal Holdings Limited之董事。

截至二零一六年九月三十日止六個月，董事及最高行政人員（包括彼等之配偶及未成年子女）概無擁有或獲授予或行使可認購本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例）之股份或債券之權利。

於該期間內任何時間，本公司、其附屬公司、聯營公司、合營企業或共同經營業務概無訂有任何安排，致使董事及本公司最高行政人員持有本公司或其相聯法團之股份或相關股份或債券之權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一六年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條之規定而存置之主要股東登記冊顯示，除上文披露之董事及最高行政人員權益外，本公司並不知悉有任何主要股東持有本公司已發行股本5%或以上權益及淡倉。

購買、出售或贖回股份

截至二零一六年九月三十日止六個月，本公司並無贖回，而本公司或其任何附屬公司概無購買或出售本公司任何上市證券。

審閱中期財務資料

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，以及討論核數、內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團之未經審核中期業績。

香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）第十三章之持續責任－貸款協議載有關於控股股東須履行特定責任之條件

根據上市規則第13.21條之規定，本公司董事謹此呈報以下包含本公司控股股東須履行特定責任之條件之貸款融資詳情。

於二零一二年三月二十九日，本公司一間全資附屬公司與一間香港銀行訂立最多為475,000,000港元之定期貸款融資，旨在再融資該附屬公司與該銀行之間的現有債務。有關貸款須分二十期連續攤還，每半年還款一次，首次還款日期為貸款協議日期起計六個月。根據融資協議，倘本公司控股股東黃業強先生及其近親成員直接或間接持有本公司之股本權益及具表決權之股份少於40%，即屬違約。

於二零一二年十月十二日，本公司一間全資附屬公司與一間香港銀行訂立最多為300,000,000港元之定期貸款融資，旨在為該附屬公司撥付所需一般營運資金。有關貸款須分十期連續攤還，每半年還款一次，首次還款日期為貸款協議日期起計六個月。根據融資協議，倘本公司控股股東黃業強先生及其近親成員直接或間接持有本公司之股本權益及具表決權之股份少於40%，即屬違約。

於二零一六年九月三十日及截至本公佈日期，概無違反契約。

企業管治

董事局確信企業管治為企業持續成功及提升股東價值的基本要素。本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則（「守則」）的原則及常規。本公司透過穩健管理、投資及理財政策，致力提高企業管治常規之透明度，並為股東爭取最佳回報。有關本公司企業管治常規之詳情可查閱二零一六年年報。

遵守上市規則

董事認為，除守則條文第A.2.1條外，本公司於截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄十四所載守則之規定。

守則條文第A.2.1條規定主席與行政總裁之角色有所區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁間之職責應清楚劃分，並以書面訂明。然而，本公司並無區分主席與行政總裁之職位，並由黃業強先生同時兼任。現行架構令本公司迅速及有效地作出及執行決策。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就其董事進行的證券交易採納上市規則附錄十所載標準守則作為其操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，彼等確認於截至二零一六年九月三十日止六個月一直遵守標準守則所載的標準規定。

承董事局命
主席
黃業強

香港，二零一六年十一月二十九日

截至本公佈日期，董事局包括執行董事黃業強先生（主席）、黃天祥工程師、黃慧敏小姐及申振威先生，以及獨立非執行董事陳智思先生、胡經昌先生及楊俊文博士。

本公佈全文亦可於以下網站查閱：

(i) <http://www.yaulee.com>；及

(ii) <http://www.irasia.com>